
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 12.11. do 19.11.2023 

 Dnes je 32. neděle v mezidobí. V pondělí je památka sv. Anežky České, panny a 
bl. Artemide Zattiho. Ve středu bl. Magdaleny Morano a v pátek je památka sv. 
Alžběty Uherské. Příští neděle je 33. neděle v mezidobí. 

 V úterý 14.11. zveme děti spolu s rodiči na Martinskou slavnost. Spolu se svou 
družinou nás navštíví sv. Martin, aby nás naučil se dělit s druhými. Program 
slavnosti začíná v 16:30. Děti, které si chtějí vyrobit lampion samy, mohou přijít do 
ORCu mezi 14:00 a 16:00 a tam jim s výrobou pomůžeme.    

 Ve středu 15.11. v 19:00 přivítá Zdeněk Jančařík v Žabovřeském rozmlouvání 
hned dva vzácné hosty, s kterými vedl knižní rozhovory pod názvem Český bůh. 
Jsou jimi Stanislav Balík a Jaroslav Šebek. 

 V sobotu 18.11. přijmou v našem kostele sv. manželství Ludmila Šikulová a Jiří 
Šťastný. 

 Sdělovací prostředky tvoří nedílnou součást našich životů. Díky katolickým médiím 

jsme pravidelně informováni o dění v církvi doma či ve světě, ale jsou také 

významným evangelizačním a pastoračním nástrojem. Proto Česká biskupská 

konference vyhlašuje na příští neděli (19.11.) kostelní sbírku, jejíž výtěžek je určen 

právě na sdělovací prostředky. 

 Zveme vás na poutavé svědectví Gorana, bývalého narkomana z Chorvatska, 
který padl na úplné dno, ale díky Bohu, víře a komunitě Cenacolo se z toho dostal a 
nyní žije se svou českou ženou a pěti dětmi v Medjugorje. Setkání se uskuteční 
v pátek 24.11. od 19 hodin u nás v kostele Panny Marie Pomocnice.  

 V sobotu 25. 10. se uskuteční další výlet pro děti. Tentokrát nás čeká Rudické 
propadání, kde si zahrajeme různé hry a snad najdeme i nějakou cukrárnu. 
Podrobnosti jsou na plakátku. Těší se na vás Majka Kučerová a Radek Komínek. 

 Některé naše farní aktivity už teď odpovídají na to, co je možné vyčíst z našeho 
farního dotazníku. Kdo byste měli nějakou otázku související z výsledky dotazníku, 
můžete se zúčastnit prezentace a následné besedy na toto téma v neděli 26.11. 
v 10:45 ve farním sále. 

 Chceme znovu upozornit na CD "Paprsky slunce" od Honzy Šlachty, které najdete 
na stolku mezi knihami. Jeho zakoupením podpoříte programy pro manžele a rodiny. 

 Upřesňující informace pro tvůrce na adventní jarmark. Adventní jarmark se 
uskuteční první adventní neděli 3. 12. od 8 do 12 hod. Výrobky můžete nosit 
v neděli 26.11. do sakristie, nebo v následujícím týdnu od pondělí 27.11. do pátku 
1.12. na recepci střediska, vždy do 19:00. Výrobky nebalte a max. 10 kusů od 
jednoho druhu. O vše ostatní se postaráme. Tyto informace najdete také na letáčku 
vzadu v kostele, na recepci střediska nebo na webu farnosti.  

 Vyrobit adventní věnec, nebo si zakoupit vše potřebné bude možné v sobotu 2. 12. 
v odpoledních hodinách (14:00-18:00) v prostorách vstupu do areálu u naší recepce. 


